
 1

 
 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE DI APPALTO LAVORI (L822)   
AI SENSI DELL’ART.111 DEL D.LGS. N.36/2023  

 
 
Stazione appaltante: Città Metropolitana di Firenze, via Cavour n. 1 - 50129 Firenze, codice 
NUTS ITE14, tel. 055.2760.035/619/772/928/651, E-mail: appalti@cittametropolitana.fi.it, pec: 
cittametropolitana.fi@postacert.toscana.it,  url: http:// www.cittametropolitana.fi.it.  
Procedura di aggiudicazione: procedura aperta, a norma dell’art. 71 del D.Lgs. 36/2023 e s.m., 
svolta interamente in modalità telematica.   
Oggetto e importo appalto: esecuzione lavori per l’intervento di manutenzione straordinaria 
del ponte in cls esistente sul fiume Santerno nel Comune di Firenzuola - SP 610 km 64+954, 
dell’importo a base di gara di e 2.196.759,07  (compresi oneri per la sicurezza per € 356.041,45) 
CUP MIT: B17H21006990001 - CIG: B4E03C8DDD; 
Luogo principale di esecuzione lavori: codice NUTS ITE14 
Data aggiudicazione dell’appalto: 26/02/2025 
Criterio aggiudicazione dell’appalto: criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa 
individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo; 
Ditte offerenti: n. 2, ambedue ricevute da operatori economici costituiti da piccole e medie 
imprese n. 2 operatori economici: 

1. CARRARO IMPRESA S.R.L., con sede legale in Castel Ivano (Tn), 38059 Via Renato 
Tomaselli fraz. Strigno 56, C.F. e P.I. 00628360224, 

2. BRESCIANI ASFALTI SRL CON UNICO SOCIO - SOCIETA' A RESPONSABILITA' 

LIMITATA, con sede legale in Torino (To), 10148 Strada Del Bramafame 41/6, C.F. e P.I. 
09955650016. 

Ditte escluse: n. 0 
Ditte ammesse: n.  2 
Ditta aggiudicataria:  Carraro Impresa S.R.L., con sede legale in Castel Ivano (Tn), 38059 Via 
Renato Tomaselli fraz. Strigno 56, C.F. e P.I. 00628360224, con il ribasso del 8,225%, telefono: 
3472932642, mail: info@carraroimpresa.it, Sito Internet: https://carraroimpresa.it, Codice Nuts 
ITH20;  
Importo aggiudicazione:  € 2.045.360,045 (IVA esclusa; 
Determina aggiudicazione: n. 528 del 25/02/2025, divenuta efficace il 26/02/2025; 
Tempo di realizzazione dei lavori:  608 giorni 
Informazioni sui subappalti: OG3 50% - OS21 e OS23 100%; 
Responsabile Unico del Progetto: Geom. Alessio Landi 
Finanziamento: Fondi allocati nel bilancio della Città Metropolitana di Firenze;  
Organismo responsabile delle procedure di ricorso: Tribunale Amministrativo Regionale 
per la Toscana di Firenze, via Ricasoli 40, I-50129 Firenze. Tel.055.2776427. 
Presentazione di ricorso: Cfr art. 120 del D.Lgs. 104/2010 e ss.mm. 
Data invio del presente Avviso: 07/03/2025 

 
Direzione Gare, Contratti e Espropri 

Il Dirigente Dott. Otello Cini 
 

 
 



 2

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del TU 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 modificato dal 
D.Lgs. 235/2010 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa 

 


